
Uchwała Nr XII/57/2019 
Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 
stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz nagród 
i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Brzeżno 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i  ust 6 a, art. 91 d pkt 1 oraz art. 34 a ustawy a dnia 26 września 

1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) 

po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Brzeżno 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXI/132/09 Rady Gminy Brzeżno z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki 

ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i za godziny doraźnych zastępstw oraz nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Brzeżno wprowadza się na stepujące zmiany: 

1. §2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

Regulamin określa wysokość, warunki oraz zasady przyznawania nauczycielom: 

1) dodatku motywacyjnego; 

2) dodatku funkcyjnego; 

3) dodatków za warunki pracy; 

4) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw  

i godziny zajęć pozalekcyjnych; 

5) nagród. 

 

2. §8. ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub 

stanowisko funkcyjne przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości określonej poniżej; 

1) dyrektor szkoły  800,00 zł – 1 300,00 zł 

2) wicedyrektor szkoły  400,00 zł - 700,00 zł 

3) wychowawca klasy w szkole i oddziale przedszkolnym  300,00 zł  

4) opiekun stażu  40,00 zł  

5) doradca metodyczny  100,00 zł 

 

3. Wykreśla się w całości Rozdział VI Dodatek mieszkaniowy §13. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 



 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

     Andrzej Janas 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/57/2019 Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 23 września 2019 r.  

 
Celem uchwały jest uporządkowanie oraz wzmocnienie systemu motywacyjnego dla 

nauczycieli, zatrudnionych w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kardynała Ignacego Jeża  
w Brzeżnie.  

Uchwała wprowadza zapisy zwiększające środki przeznaczone na dodatek funkcyjny dla 
nauczycieli tj. dodatek za wychowawstwo. Dodatkowo dokonano aktualizacji przepisów, 
których modyfikacja była konieczna ze względu na zmiany przepisów oświatowych  
tj. wykreślono z uchwały rozdział VI dodatek mieszkaniowy. 

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela został uzgodniony 

z nauczycielskimi związkami zawodowymi: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie. 

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty  

i Wychowania w Świdwinie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, nie wniesiono do niego uwag.   

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały z mocą obowiązują od 1 września 2019 r. jest 
zasadne.  
 


